
 

1 

 

 

 

 

 
 

 

◆海外旅行に役立つ簡単な「英会話」①◆ 

第五回（平成２５年７月１日(月)１３：３０～１５：４０） 

 

市民大学としても英会話講座は初めての取り組でしたので心配もありまし

た。どのようにアピールするかが課題でもありました。打合せ時、山口先生の

力強い内容を伺い安堵致しました。当日は２１名もの受講生が参加下さいまし

た。 

皆さん「英会話できないけど、大丈夫かしら」と不安げでしたが、先生の

旅の体験談など、「まず、自信を持って大きな声で会話をしましょう！」とお話

があり、「英会話上達のポイント五ヶ条」を声を揃えて読みあげ、①基礎表現

ThankYouから始まり～～～～～     

皆さん、どんどん声が大きくなり、自信に満ち楽しんで発音しはじめ 又 質

問も出るようになりました。３時には先生よりスリランカのお土産のジンジャ

ークッキーを頂き、またまた会話も弾みました。 

終了時間もおしまれ、大分過ぎてしまいましたが、次回をとても楽しみに

して頂いた事には、スタッフとしても、とてもうれしかったです。 

人材バンクの野崎様、魅力ある講義をして頂いた山口先生にお礼申し上げ

ます。有り難う御座いました。又 次回も宜しくお願い申し上げます。 

 

     ＜講義風景＞ 

 

市民サロン塾 第五回（平成２５年７月１日(月)１３：３０～１５：４０）英会話① 

市民サロン塾 第六回（平成２５年７月８日(月)１３：３０～１５：３０）英会話② 

海外旅行に役立つ「英会話」 

講師： 山口 満江 氏（渡戸在住） 

報告： Ｓ．Ｋ．と Ｋ．Ｅ． 

 



 

2 

 

 

◆海外旅行に役立つ簡単な「英会話」②◆ 

第六回（平成２５年７月８日(月)１３：３０～１５：３０） 

 

Good afternoon グｯ・アフタヌーンのあいさつで始まり一回目より受講

生、大きい声が出てしっかり発音が出来ていたように感じました。３時にはス

リランカのチョコも全員で戴き、皆さま、会話が楽しく先生とお話してました。 

あっという間の２時間楽しく受講出来ましたと受講生の声。そして来期も継続

してやって下さいとの声でした。 

 

（英会話）を！！ 

 

の声で終りました。有難うございました。 

五名の各講師の先生の誇り高い御指導に感謝申し上げると共に、運営側と

してもすばらしい講師の先生をお迎え出来ました事を誇りに思いました。 

これも偏に人材バンク側に、市役所井上さまにお礼申し上げます。 


